
 str. 1 z 6 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO 

Objednatel: 
 
Název: město Kopřivnice 
Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
IČO: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Bc. Adam Hanus, starosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Luboš Drachovský, referent oddělení technické správy 

 
 
Zhotovitel: 
 
Název: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČO: 48035599 
DIČ: CZ48035599 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
oddíl C, vložka 8032 

Zastoupení: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě pověření) 
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na 
základě pověření) 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Lukáš Šulák 

 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace 
u TESCO“ 

str. 2 z 6 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních 
prací na základě výsledku zadávacího řízení „Oprava zpomalovacího prahu na ulici 
Štefánikova a místní komunikace u TESCO“ („smlouva“). 

1.2 V souladu s čl. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany 
tento dodatek („dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný 
v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných 
prací (vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze a) dodatku č. 1, 
která je jeho nedílnou součástí. V souvislosti se změnami uvedenými v čl. 2.2. dodatku 
č. 1 se upravuje také doba plnění podle čl. 4 smlouvy. 

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 1 

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 
následovně.  

Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny a neměnnosti celkové 
povahy veřejné zakázky: 

a) Nutnost provedení většího rozsahu lokální sanace podkladu na více místech. Z 
tohoto důvody je navýšena výměra frézování, postřiku, betonového asfaltu ACL 16 a 
přesuny hmot.  

b) Odečtení úpravy mříží uličních vpustí, které nebylo třeba neprovádět, jelikož byla 
zachována původní niveleta komunikace, včetně přesunů hmot.  

c) Jedná se o dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 
závazku, a jejichž provedení je nezbytné pro pokračovaní prací na díle, a 
neuskutečněné stavební práce (méněpráce), které byly zahrnuty v původním závazku 
a jejich provedení není nezbytné pro pokračování prací na díle.  

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 
ZZVZ. 

Změna č. 2  

V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Odůvodnění změny a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky: 

a) Při odfrézování vrstev úseku č.1 MK bylo zjištěno, že je stávající asfaltová vrstva 
silnější, než je uvedeno v PD a průměrná hloubka frézování činí 225 mm, oproti 110 
mm uvedených v PD. Navýšení výměry k frézování tedy činí 1101m². Z důvodu 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace 
u TESCO“ 

str. 3 z 6 

hlubšího frézování je v rozsahu 1101m² proveden zásyp štěrkodrtí v tl. 110 mm a 
započteno více přesunů hmot než v původním VV. 

b) V části úseku u vjezdu zásobování do TESCA nebude prováděna úprava 
komunikace, jelikož tato část není poškozená a je to souvislá vrstva komunikace 
směrem k ulici Severní. Tato část je z VV odečtena. 

c) Jedná se o dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 
závazku, a jejichž provedení je nezbytné pro pokračovaní prací na díle, a 
neuskutečněné stavební práce (méněpráce), které byly zahrnuty v původním závazku 
a jejich provedení není nezbytné pro pokračování prací na díle. 

Změna je zařazena pod změnu dle § 222 odst. 4 ZZVZ a nejedná se tedy o podstatnou 
změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Změna č. 3  

V souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 
následovně.  

Odůvodnění změny a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky: 

a) Při provádění výkopových prací v části zpomalovacího prahu bylo zjištěno, že 
skutečné konstrukční vrstvy se liší od PD - viz. fotodokumentace a náčrt zjištěných 
vrstev. Aby přechodový práh splňoval předepsané hodnoty zatížení, bylo potřeba tyto 
vrstvy odtěžit a provést nové souvrství. Bylo provedeno odstranění asfaltových vrstev 
v Ø tl.300 mm, odstranění betonu v Ø tl. 410 mm. 

b) Odečet původního řešení. 

c) Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na 
díle, avšak které jsou s ohledem na původní hodnotu závazku minimálního charakteru 
a nijak nemění povahu veřejné zakázky. Jejich účelem je naopak pouze zabezpečení 
řádného provedení díla za splnění zákonných podmínek pro změnu závazku. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 
nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a způsobily 
by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nejedná se v souladu 
s § 222 odst. 5 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve 
spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Změna č. 4 

V souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 
následovně.  

Odůvodnění změny a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky: 

a) PD řeší přesazení stromu u vily Machů. Velikost stromu a jeho kořenového systému 
je výrazně větší než uvádí VV. Přesazení stromu by bylo obtížné technicky a finančně 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace 
u TESCO“ 

str. 4 z 6 

náročné. Bylo navrženo pokácení stromu a vysazení nového stromu na jiném místě 
mimo stavbu. 

b) Odečtení původní položky. 

c) Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na 
díle, avšak které jsou jen marginálního charakteru a nijak nemění povahu veřejné 
zakázky. Jejich účelem je naopak pouze zabezpečení řádného provedení díla za 
splnění zákonných podmínek pro změnu závazku. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 
nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a způsobily 
by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. nejedná se v souladu 
s § 222 odst. 5 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve 
spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Změna č. 5 

V souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 
následovně.  

Odůvodnění změny a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky: 

a) Po odstranění podkladových vrstev a vrstvy betonu bylo provedeno měření 
únosnosti pláně na geotextilií a štěrkodrtí v tl.   mm upravené pláni. Byla naměřena 
nízká hodnota únosnosti. Podle projektu je předepsána hodnota únosnosti podkladu 
pod živičným kobercem 100 MPa/m2. Tuto hodnotu není možné v tloušťkách výkopu 
dosáhnout při použití běžné štěrkodrti. Podle zkušenosti stoupá únosnost o 10 MPa 
každých 100 mm tloušťky vrstvy štěrkodrti. Bude tedy použito únosnější kamenivo 
stabilizované /zpevněné/ cementem /KZC/ v tloušťce vrstvy. Únosnost provedených 
vrstev pod živičnými vrstvami bude ověřena měřením.  

b) Odečtení původní položky. 

c) Jedná se o dodatečné stavební práce od dodavatele původní zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku a jejich provedení je nezbytné pro pokračování prací na 
díle, avšak které jsou s ohledem na původní hodnotu závazku minimálního charakteru 
a nijak nemění povahu veřejné zakázky. Jejich účelem je naopak pouze zabezpečení 
řádného provedení díla za splnění zákonných podmínek pro změnu závazku. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 
nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a způsobily 
by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. nejedná se v souladu 
s § 222 odst. 5 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve 
spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace 
u TESCO“ 

str. 5 z 6 

2.3 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 5.1 smlouvy upravuje 
následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 
položkového rozpočtu a dodatku č. 1 a činí: 

Cena bez DPH:  7 650 891,53 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 606 687,22 Kč 

Cena s DPH: 9 257 578,75 Kč 

2.1 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 4.1 smlouvy upravuje 
následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem: 

I. etapa: 

Předání staveniště: staveniště bylo předáno dne 2. 10. 2023. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 

Dokončení díla: do 74 dní od předání staveniště, tedy do 15. 12. 2023. 

Předání díla: do 5 dní od dokončení díla. 

II. etapa: 

Předání staveniště: staveniště bylo předáno dne 2. 10. 2023. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 

Dokončení díla: do 74 dní od předání staveniště, tedy do 15. 12. 2023. 

Předání díla: do 5 dní od dokončení díla. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní 
strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením č. 797 23. schůze Rady města 
Kopřivnice ze dne 7.11. 2023. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní komunikace 
u TESCO“ 

str. 6 z 6 

3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3.8. Přílohy dodatku č. 1: 

a) Kategorizace změn závazku dle § 222 ZZVZ 

b) Změnový list č. 1 – textová část 

c) Změnový list č. 1 – rozpočet 

d) Situační výkres – ul. Nádražní 

e) Situační výkres – ul. Štefánikova 

f) Situační výkres – ul. Štefánikova, odstranění betonové vrstvy 

 

V Kopřivnici dne V Brně dne 

______________________ 
Město Kopřivnice 
Bc. Adam Hanus, starosta 
 
 
 
 
 
objednatel 

 
 
 
 
 
______________________ 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA 
Ing. David Kubíček, ředitel oblasti  
(na základě pověření) 
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a 
kalkulací (na základě pověření) 
 
zhotovitel 

 

Ondřej 

Matuš

Digitálně 

podepsal Ondřej 

Matuš 

Datum: 

2023.11.08 

14:37:07 +01'00'

David 

Kubíček

Digitálně 

podepsal David 

Kubíček 

Datum: 

2023.11.08 

14:38:31 +01'00'
Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 09.11.2023 08:14:37 +01:00




